
 

1 

 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ – ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθ.αποφ.           301  / 30-08-2023 
 

                                                      Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό με αριθ.      33 /   2023       της  τακτικής  

δημόσιας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
 

       Περίληψη   
 

Αποδοχή Δωρεάς από την Οικονομική Επιτροπή, της εταιρείας  PIXIDAedu ετησιου 

οδηγού σπουδών σε ηλεκτρονική μορφή» 

 

 

 Στο Πανόραμα έδρα του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη του Ν. Θεσσαλονίκης, και στο Δημοτικό 

Κατάστημα σήμερα την  30  Αυγούστου       2023  , ημέρα Τετάρτη    και ώρα έναρξης της 

συνεδρίασης 14.00 μ.μ. συνεδρίασε σε  ΤΑΚΤΙΚΗ δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του 

Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη , μετά από την υπ΄ αριθ. 31029 / 25-08-2023  έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος σύμφωνα   με τα άρθρα 72 , 74 ,75,   του Ν.  3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης και 

όπως τροποποιήθηκαν-ισχύουν αυτά με τα άρθρα 72,74,75,76 και 77   του Ν.4555/19-07-2018 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – 

Ενίσχυση της συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ ( 

Πρόγραμμα Κλεισθένης ) » 

Λαμβάνετε  υπόψη  και το  άρθρο 11 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) «Τρόποι Σύγκλησης των Συλλογικών 

Οργάνων των Δήμων»  

Στην συνεδρίαση παρέστη και ο κ. Αναστασία Ζαχαρίδου      για την σύνταξη των πρακτικών. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κατά τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) σε σύνολο εννέα  ( 9) μελών βρέθηκαν παρόντα  επτά ( 7 )   δηλαδή: 
Τακτικά επτά ( 7 ) μέλη  
 

                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                              ΑΠΟΝΤΕΣ         

                            

1. Ιγνάτιος Καϊτεζίδης      Πρόεδρος                         1.Ελένη Ρουσάκη,           Αντιπρόεδρος 
2. Δέσποινα Λυπηρίδου    Αντιδήμαρχος                   2.Μαρία Γκουραμάνη,    μέλος ΟΕ   
3. Ελένη Γιαννούδη,         Αντιδήμαρχος 
4. Γεώργιος Κεδίκογλου,  μέλος Ο.Ε. 
5. Αστέριος Κισκίνης,      μέλος Ο.Ε. 
6. Παρασκευή Λιόλιου     μέλος Ο.Ε. 
7. Αικατερίνη Λυρούδη    μέλος ΟΕ  

 
Στην συνεδρίαση καλέστηκαν αλλά δεν παραβρέθηκαν και οι πρόεδροι των τοπικών συμβουλίων ( 

Νόμος 4555 άρθρο 77 παρ. 8 ). 

  
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το ανωτέρω 14
ο
  Τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: 6ΠΩΑΩ1Ο-Ο95



 

2 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 72, παρ. 1, εδάφιο η) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 40, παρ. 1 εδάφιο ιστ) του Ν. 4735/20, σύμφωνα με το οποίο, μεταξύ των 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής είναι και η αρμοδιότητα της να αποφασίζει για 

την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο. 

2. Την από 20/08/2023  επιστολή  προς τον δήμο μας της εταιρείας PIXIDAedu 

 Η δωρεά αφορά οδηγό σπουδών  της PIXIDAedu σε ηλεκτρονική μορφή .  

Οι παρεχόμενες πληροφορίες θα βοηθήσουν  τους μαθητές να αποσαφηνίσουν τους στόχους τους, θα 

βοηθήσουν  ακόμη γονείς και εκπαιδευτικούς στη σωστή υποστήριξη αναφορικά με σπουδές. 

Ο δωρεάν  παρεχόμενος  ηλεκτρονικός οδηγός, είναι επικαιροποιημένος  με τις πρόσφατες βάσεις 

εισαγωγής του 2023.  

Ο οδηγός μπορεί να διανεμηθεί μέσω e-mail σε: 

Μαθητές Γυμνασίων και Λυκείων 

Εκπαιδευτικούς 

Συλλόγους αθλητικούς 

Συλλόγους γονέων και κηδεμόνων 

Η διανομή μπορεί να γίνει μέσω των διευθύνσεων των σχολείων μέσης εκπαίδευσης, καθώς επίσης 

και άμεσα μέσω του Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή, 
καλείται να αποφασίσει την έγκριση αποδοχής της ανωτέρω Δωρεάς, της εταιρείας  PIXIDAedu 

που αφορά οδηγό σπουδών σε ηλεκτρονική μορφή. 

Η δωρεά αφορά την αποδοχή του οδηγού σπουδών σε ηλεκτρονική μορφή της εταιρείας  
PIXIDAedu επικαιροποιημένου  με τις πρόσφατες βάσεις εισαγωγής του 2023 προς  διανομή 

σε : 
Μαθητές Γυμνασίων και Λυκείων 

Εκπαιδευτικούς 
Συλλόγους αθλητικούς 
Συλλόγους γονέων και κηδεμόνων  

H Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση 
 

                                  ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
      Δέχεται την εισήγηση.  

     Αποδέχεται την ανωτέρω Δωρεά, της εταιρείας  PIXIDAedu που αφορά οδηγό σπουδών σε 
ηλεκτρονική μορφή,  όπως ακριβώς αναφέρεται και στην εισήγηση αναλυτικά.  
 

 

Η απόφαση πήρε α.α.        301 / 30-08-2023 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  

 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ   ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΠΩΑΩ1Ο-Ο95


		2023-09-05T10:13:50+0300
	Athens




